ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA (SGA)
SECRETARIA ADJUNTA DE PESSOAS

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO

DE SOLDADO PM DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE
EDITAL Nº 124/2009 – SGA/PMAC, DE 7 DE JULHO DE 2009

A SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA - SGA torna público o resultado

provisório na inspeção de saúde, referente ao concurso público para admissão ao Curso de Formação
de Soldado PM da Polícia Militar do Estado do Acre.
1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos na inspeção de saúde, na seguinte ordem:
cargo/sexo/regional, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 SOLDADO PM/FEMININO/REGIONAL 1
10018201, Katherinny Fernanda de Araujo / 10007775, Lilyane Costa do Nascimento / 10002826, Marcia
de Oliveira Moreira / 10007754, Maria Celina Ferreira de Sousa / 10020658, Maria Rosely Crispim dos
Reis / 10016093, Patricia Maciel da Silva / 10010862, Ticiana Feitosa Rocha.
1.2 SOLDADO PM/MASCULINO/REGIONAL 1
10013450, Adair Vivan / 10018943, Armando Araujo de Oliveira Neto / 10013280, Bernardo dos Santos
Chaves / 10005895, Danjio Nascimento de Lima / 10015935, Diogo Marcel Ramos Nogueira / 10007514,
Eder Nascimento da Silva / 10001073, Elton Oliveira Correa / 10023445, Evailton Pinto dos Santos /
10018923, Fernando de Azevedo Rodrigues Cordeiro / 10000625, Izaquiel Pereira da Frota / 10009646,
Keverson Souza de Souza / 10005282, Micael Melo dos Santos / 10007656, Saammim Sadack Miranda
Araujo / 10004029, Tede Alexandre de Assis / 10017068, Virgilio Trindade Fernandes Neto / 10008165,
Wilson Prado de Souza Neto.
1.3 SOLDADO PM/FEMININO/REGIONAL 2
10008050, Adriana Nascimento Cavalcante / 10016928, Aldelice de Melo Souza / 10014794, Ana Paula
Xavier de Andrade Limal / 10015095, Angela Cristina Galo dos Santos / 10005851, Aryella Sombra
Coelho / 10019460, Auxiliadora Souza da Silva Lima / 10007583, Christiane de Arruda Macedo /
10008057, Dalile Polyana Silva de Andrade / 10018049, Damileyde de Maia Moutinho / 10011348,
Elania Souza de Freitas / 10019394, Eliana Araujo de Lima / 10017948, Elissandra Porfirio da Cunha /
10019076, Erika Gomes Pereira / 10013791, Fabiane da Rocha Farias / 10001225, Fruscina Wadi Figale
Neta / 10020411, Irlandia Costa da Silva / 10018982, Katianne Antoniete Barbosa / 10022047, Ketiene
Martins de Lima / 10005424, Leni Maia Gomes Vieira / 10004576, Marina Farias de Albuquerque /
10006480, Michelle Sales de Lima / 10015078, Myssilandia Maura Nascimento Oliveira / 10013671,
Najila Wanderley Koczinski / 10019134, Nayane Cristine Cunha Rocha / 10013294, Nayara Araujo da
Costa / 10018940, Neuma dos Santos Sousa / 10007280, Priscila Siqueira de Castro / 10020112, Rafaella
Rodrigues Villaverde / 10006066, Regina Vitoriano de Paula / 10001719, Rejane Silva de Souza /
10002856, Rivelle Franco de Macedo / 10018809, Samia Gonçalves da Silva / 10017315, Sandra Regina
de Souza Santos / 10009341, Sara Nogueira de Lima / 10023560, Suelha Vitoriano de Paula / 10014712,
Suzeni dos Santos Cabreiro / 10015108, Vanessa Alves Nepomuceno Sousa / 10009798, Zhalla Moraes
de Araujo.
1.4 SOLDADO PM/MASCULINO/REGIONAL 2
10013319, Adriano de Souza / 10013875, Agenaldo Batista Souza / 10002645, Alan dos Santos Dantas /
10015102, Alan Melo Martins / 10000530, Aldo Silva Rodrigues / 10007119, Alelceny Costa da Silva /
10013259, Alessandro Antonio Pinto de Oliveira / 10006316, Alex Rodrigues de Holanda / 10012490,

Alexandre de Souza Solon / 10007920, Alexandre Fernandes Nogueira / 10000295, Anailton Oliveira da
Cunha / 10013093, Anderson Cosme de Oliveira / 10009756, Anderson de Souza Barbosa / 10019950,
Andre dos Santos Silva / 10003018, Andre Queiroz de Souza / 10008770, Andre Renato Araujo Barros /
10001483, Andre Vinicius Bezerra Costa / 10018098, Andrew Silva de Souza / 10011152, Antonio
Alencar Pontes / 10020879, Antonio Dyemeson Maia da Silva / 10004957, Antonio Fagner Costa Ferreira
/ 10011342, Antonio Lemuel Torres da Silva / 10014219, Antonio Macelo da Silva Mendes / 10003047,
Antony Luis da Silveira Ribeiro / 10011010, Arao Ferreira da Silva / 10018771, Ardmon dos Santos
Barbosa / 10020713, Arthur Aleykson Marques de Souza / 10001842, Athos Italo Carneiro de Melo /
10016888, Audicelio do Nascimento Vieira / 10022728, Bartonio Pereira Lopes / 10021483, Brunno
Diego Tavora Almeida / 10013782, Brunno Jose Ricarte Maciel / 10016996, Bruno Silva da Costa /
10008847, Carlos Adriano de Oliveira Rodrigues / 10005430, Carlos Augusto Alves de Souza Junior /
10003993, Carlos Roberto Santos de Oliveira / 10018551, Cassius Emir Carvalho de Moura / 10023451,
Celejo de Araujo Lyma Junyor / 10018522, Cleido Ferreira da Silva / 10005480, Cleison Rodrigues da
Silva / 10007932, Clemerson Souza Durans / 10015284, Cleucyano de Almeida Costa / 10019036,
Clodiney Ferreira de Lima / 10019804, Cyd Nobre da Silva / 10006739, Daniel Teixeira dos Santos /
10023434, Danilo Juca Figueiredo / 10005577, Davi Oliveira da Silva / 10013974, David de Souza Leal /
10012289, David dos Santos Gomes / 10003626, David Duarte Sobrinho / 10009711, Deleon da Silva
Rodrigues / 10017740, Delzimar Gomes Cortez / 10010619, Diego Lima de Araujo / 10015620, Diego
Silva de Moraes / 10002860, Dieneton Morais de Moura / 10015846, Dilan Marcel Pereira Batista /
10009408, Dimerson Silva de Sousa / 10017209, Dinis Marcelo Pereira Batista / 10004648, Edailson da
Silva Muniz / 10021256, Eder Ferreira de Arruda / 10004668, Ederson da Silva Pereira / 10004899,
Edimar Pereira dos Santos Junior / 10006855, Edinaldo Queiroz de Souza / 10013152, Eduardo Nassau
Calimerio / 10015171, Elder da Silva Bezerra / 10021392, Eliflan Marcionilio Santos / 10018301,
Emanoel Francisco Rego de Souza / 10001710, Emerson de Lima Cerra / 10019224, Emerson de Oliveira
Melo / 10023153, Eriksen Alencar Trindade / 10012697, Erisson de Melo Nery / 10016555, Erven Kley
Assis de Araujo / 10022615, Erzone Pinto Rodrigues Silva / 10007499, Esdras Fequis Gomes / 10003490,
Evercly Nogueira Borges / 10004581, Everton Saboia de Araujo / 10012915, Evertonmartins da Silva /
10018119, Ewerton Romulo da Silva Ditomaso / 10005044, Ezequiel de Oliveira dos Santos / 10004670,
Fabio Andre Barbosa do Nascimento / 10003559, Fabio de Oliveira Santana / 10017700, Fabricio de
Melo Vieira / 10006865, Fabricio Silva de Souza / 10014922, Felipe Midlhey de Souza Pinto / 10013199,
Felipe Monteiro Brana / 10004457, Francieldo Ribeiro Macedo / 10012792, Francildo Rodrigues Ferreira
/ 10014316, Francirglei Rocha de França / 10010876, Francisco Afonso C de Lima Junior / 10010237,
Francisco Alexandro Souza de Freitas / 10006728, Francisco das Chagas Costa da Silva / 10008015,
Francisco de Assis Oliveira Lima / 10017392, Francisco Nelcione Nobre Ferreira / 10017861, Fredson dos
Santos de Oliveira / 10004763, Geerne Marcio Gadelha de Oliveira / 10021099, Geremias de Sousa Lima
/ 10013654, Gilmar Torres Marques Moura / 10014491, Gustavo Teixeira de Lima / 10016932, Helton
Soares Teles / 10023526, Hulierme Renato de Oliveira Rocha / 10014369, Idalglish Leitao de Oliveira /
10002971, Iran Firmino Rodrigues / 10022113, Israel Olivio Sousa de Araujo / 10002976, Ivanmario Dias
dos Santos / 10019931, Jackson Lopes Passos / 10000798, Jadson Henrique Araujo da Silva / 10003963,
Jailson Souza dos Santos / 10013716, Janio Gomes de Oliveira / 10021243, Jean Messias Freire de Souza
/ 10017070, Jeffersson Pereira da Silva / 10003116, Jhon Hallan Lima Carneiro Pacheco / 10021845,
Jhonne Marinho da Silva / 10001969, Joabes Guedes de Oliveira / 10008418, Joao Goncalves da Silva
Filho / 10019334, Joao Paulo Barros de Souza / 10021778, Joao Paulo Escudeiro Leite / 10005190, Joel
Pisco da Silva / 10019067, Jonas Ribeira da Silva Matos / 10003652, Jonata de Sousa Cesar / 10022173,
Jonatas da Costa Gomes / 10000795, Jonatha Santiago de Lima Oliveira / 10010097, Jorge Miranda
Rodrigues de Souza / 10006244, Jorge Silva Gongalez / 10013448, Jose Alberto da Damasceno da Silva /
10002830, Jose Augusto Barbosa Filho / 10014479, Jose Augusto da Rocha Menezes Junior / 10010992,
Jose Daniel Silva de Araujo / 10015820, Jose Rafael de Lima Durao / 10021356, Junior Martins de Souza /
10011317, Kamar Fontenele Abdel Fattah / 10017826, Kayron Barreto Rodrigues / 10011981, Kenned

Rodrigues Ferreira / 10017278, Klebes Morais Fortes / 10022604, Kleutom Magno Soares de Almeida /
10001077, Laerte Lucio Franco da Cruz / 10004395, Lazaro Nogueira da Silva / 10000589, Luan Gadelha
Lima / 10007895, Luan Vitor Silva Taboada / 10012304, Lucas Nolasco Dias / 10000028, Luiz Carlos
Siqueira da Silva / 10013188, Luiz Fernando Brigido Castro / 10001040, Magno Silva de Oliveira /
10005353, Maiquel da Silva Rodrigues / 10001103, Manoel Ribeiro do Nascimento Neto / 10001476,
Marcelo Gomes Pereira / 10004592, Marcelo Kerdry de Neto / 10018026, Marcelo Ramos Barroso /
10004233, Marcelo Saraiva da Costa / 10001256, Marcio Adriano Miranda Gomes / 10008035, Marcio
Cavalcante de Assis / 10019326, Marcio Jose Ferreira Lima / 10017284, Marcio Jose Moraes Figueredo /
10006313, Marcos Paulo Souza de Carvalho / 10001895, Marcos Sebastiao Luz Braga / 10017461,
Marenilson de Araujo Neri / 10015696, Mario Bezerra da Costa Junior / 10017108, Marquelo Silva de
Jesus / 10021926, Mauricio Gomes Ferreira / 10021126, Maximo da Rocha de Moura / 10015079,
Maxwell Filipe Nascimento Oliveira / 10008845, Messias Junior Dantas de Sousa / 10000894, Michael
Batista de Sousa / 10016252, Michel Aguiar de Lima / 10020916, Moises do Nascimento Oliveira /
10018056, Nakonn Rodrigues da Silveira / 10010159, Nermeson Araujo da Silva / 10018528, Nero Cezar
de Souza Fernandes / 10013129, Neuclimar da Rocha Souza / 10017299, Nilton Brito de Amorim /
10004184, Odinei de Abreu Aguiar / 10000995, Oricelio da Costa Martins / 10003900, Orlando de
Oliveira Rebouco / 10015020, Orlielton Pereira da Silva / 10005077, Oseias de Souza Silva / 10012396,
Ozeias Almeida dos Santos / 10002229, Ozias da Silva Lima / 10015788, Ozieu Ferreira Lima Neto /
10011106, Paulo Aecio Martins / 10020774, Paulo Cesar de Andrade Cavalcante / 10019500, Paulo
Gadelha de Araujo / 10018738, Paulo Henrique da Silva Oliveira / 10011849, Paulo Noe Pires de
Carvalho Junior / 10012644, Quim Alexandre Teixeira Santos Trindade / 10014579, Rafael de Souza
Tamburini / 10001695, Railson de Oliveira Cavalcante / 10001589, Railson do Carmo Silva / 10004654,
Raimundo Ricardo Gomes da Silva / 10013230, Renan da Silva Pereira / 10007229, Renan de Souza
Cavalcante / 10020808, Renardy Saraiva Azevedo / 10015018, Rene Teles Cunha / 10022970,
Reyneiberg da Silva Araujo / 10015857, Ricardo de Souza Azevedo / 10018889, Richardson Nascimento
da Silva / 10022748, Rider Dias da Silva Junior / 10013175, Roberto da Silva Ribeiro / 10006275,
Robscley Fernandes da Silva / 10002504, Robson Belo Nogueira / 10015193, Robson Carlos de Lima Silva
/ 10017950, Robson Silva da Matta / 10021210, Rogerio de Lima Barbosa / 10022864, Roney da Costa
Arruda / 10005244, Rosinak Araujo Cavalcante / 10003453, Saimon Jean Coelho da Silva / 10005581,
Salatiel Peres de Carvalho / 10014502, Samuel Oliveira Gomes / 10009811, Saulo Johansson Antonio da
Costa Negreiros / 10017719, Saymon Andre Pacifico da Silva / 10015715, Semmys de Figueiredo Correia
/ 10003420, Sergio de Souza Frota / 10012352, Silvester Thayllon Freitas Alves / 10016853, Smayller
Bezerra Lima / 10021977, Stenio Cavalcante de Freitas / 10018318, Taina Tales Cutrim de Jesus /
10003980, Thiago Rezende Dantas / 10003458, Thiago Vieira Cavalcante / 10009719, Thyago Hoanny do
Nascimento Lara / 10007803, Tonys da Silva Dias / 10017005, Ueber Alves Campos / 10013721, Uilisnei
de Oliveira Lanzoni / 10015197, Victor Daniel da Silva Souza / 10006255, Villian de Aquino Chaves /
10020689, Walquirio Pereira Bezerra / 10019552, Wanker Jose Ferreira Carvalho / 10012956,
Welliglekson de Castro Lima / 10005583, Wemerson Dias da Silva / 10023114, Wesley Alves de Souza
Rego / 10014213, Wesley Luiz do Nascimento Lima / 10004187, William Mendonca Santos / 10002248,
William Monteiro da Silva / 10009030, Willian dos Reis Gomes / 10019280, Zaidan Sambrano Hussein da
Costa Murad.
1.5 SOLDADO PM/FEMININO/REGIONAL 3
10012962, Maria Arlete Silva dos Santos.
1.6 SOLDADO PM/MASCULINO/REGIONAL 3
10022289, Antonio Jose Souza da Silva / 10017417, Bismark Rodrigues de Araujo / 10003809, Danilo
Marques de Freitas / 10004212, Douglas Rodrigues de Barros / 10004911, Edivaldo Souza Rosas /
10021764, Enivaldo dos Santos Pereira / 10014370, Ezemir Coutinho de Oliveira / 10006153, Israel
Pedro de Araujo Domingos / 10001236, Ivanilso Moreira de Alencar / 10004004, Jairo Nascimento
Pontes / 10005365, Raymeson Jose Lima da Silva / 10003348, Renee Valle Queiroz.

1.7 SOLDADO PM/FEMININO/REGIONAL 4
10021412, Halida Valeria da Silva Prado / 10011801, Marcia Lima Rocha.
1.8 SOLDADO PM/MASCULINO/REGIONAL 4
10019255, Arnaldo Silva de Lima / 10015354, Assifran Azevedo Bernardo / 10003499, Bruno Rodrigues
dos Santos / 10006086, Caio Cersa Souza Doliveira / 10015572, Francisco de Araujo de Souza /
10015531, Francisco Marcos de Aragao Farias / 10018250, Girley Lemes da Costa / 10006826, Jamerson
da Silva Azevedo / 10018048, Jose da Cruz da Costa Silva / 10012409, Jose Emilio Meireles Laurentino /
10002513, Jose Francisco Leite Pessoa / 10004497, Jucelio Lima de Souza / 10001440, Julio Cesar de
Matos Mesquita / 10003635, Laercio de Souza Moura / 10008458, Marcos de Castro Correa / 10006819,
Marcos Pereira Alves / 10006391, Melquisedeque Adriano de Melo / 10022856, Misael Araujo Bomfim /
10018706, Nertan Rocha de Souza / 10002575, Raimundo da Silva Araujo / 10002865, Raimundo de
Souza Costa / 10010568, Raimundo Nonato Cavalcante Feitoza / 10002026, Romildo das Chagas Silva /
10005355, Rondinele Ferreira Albuquerque / 10009786, Rosaldo de Mesquita Lopes.
1.9 SOLDADO PM/FEMININO/REGIONAL 5
10004323, Jessica Moura dos Santos / 10011792, Jociane Mendes de Oliveira / 10023407, Leidimar
Saraiva da Costa / 10002568, Maria da Conceiçao Bezerra Pinheiro / 10008810, Maria Elizane da Silva
Cabral / 10013610, Taynara Martins Barbosa.
1.10 SOLDADO PM/MASCULINO/REGIONAL 5
10005809, Abrahao Souza de Almeida / 10015938, Adaildo Jose de Lima Pereira / 10009866, Alison Lima
da Silva / 10004196, Anderson Marcos Franca de Araujo / 10017147, Anderson Silva de Souza /
10011632, Anilson Borges da Pascoa / 10018003, Arisson dos Santos Silva / 10015387, Arlem Diniz
Bezerra / 10015685, Carlos Alberto Souza da Silva / 10019864, Cleisson Silva Pedroza / 10021057, Dainei
Costa da Paixao / 10002503, Delgardo Abreu de Oiveira / 10008226, Edvagner Maciel Moraes /
10017220, Eliton de Lima Queiroz / 10019836, Emerson Roberto Lopes de Andrade / 10012864, Emisson
Dantas da Silva / 10008971, Evaldo Rocha de Almeida / 10023210, Fabio de Castro Barbosa / 10016241,
Facundes da Silva Farias / 10005429, Felipe Almeida Rodrigues / 10017497, Francisco Cabral da Silva /
10002499, Francisco Eden de Moura Braga / 10015969, Francisco Jairo Nascimento de Araujo /
10011273, Genilson de Souza Cavalcante / 10021155, Guilherme de Souza Negreiros / 10011272, Jadson
Azevedo Brandao / 10023362, Jose Agnelson do Nascimento / 10022414, Jose Claudio Silva de Carvalho
/ 10019548, Jose Marcerlando Nogueira da Silva / 10018529, Madson Roberto Guedes Correia /
10014041, Marcelo Oliveira da Conceicao / 10019675, Marciano Costa Silva / 10020371, Mardilson
Oliveira de Souza / 10004784, Marfison Soares de Oliveira / 10019329, Marisson Silva de Jesus /
10012448, Marlos da Silva Praxedes / 10013583, Maurenildo Bernardo Paixao / 10020506, Nicodemo
Rodrigues de Freitas / 10011678, Paulo Cesar Santos Ciacci / 10021590, Pedro Barroso Lucas /
10017171, Rafael de Souza Lima / 10021177, Raimundo Antonio Sampaio da Silva / 10017203, Ronaldo
Oliveira de Santana / 10015179, Thiago Franca Silva / 10011400, Tutimes Rodrigues Barros.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá visualizar o parecer da junta médica das 9 horas do dia 9 de julho de 2009 às 18
horas do dia 10 de julho de 2009, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pmac2008.
2.2 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado provisório na inspeção médica no período
de 15 a 17 de julho de 2009, no horário das 9 horas às 16 horas (horário local), ininterrupto, nos
endereços a seguir:

UF Cidade Endereço

AC Brasiléia
Secretaria Municipal de Educação e Desporto (SEMED)
Rua Industrial Reis, nº 214 – Ferreira Silva

AC Cruzeiro do Sul
Secretaria de Estado de Educação - Almoxarifado
Avenida Coronel Mâncio Lima, nº 518 (ao lado da Câmara Municipal) –

UF Cidade Endereço

Centro

AC Feijó
Sindicato dos Trabalhadores em Educação do Acre (SINTEAC)
Rua Getúlio Vargas, s/nº – Centro

AC Rio Branco
União Educacional do Norte Ltda. (UNINORTE) - Bloco C
BR 364, km 2, Alameda Hungria, nº 200 – Jardim Europa II

AC Sena Madureira
EEEM Dom Júlio Mattioli
Avenida Brasil, nº 322 – Centro

AC Tarauacá
EEFM João Ribeiro
Avenida Antônio Frota, nº 120 – Centro

2.3 Nos casos de inaptidão na inspeção médica em que a junta médica tenha solicitado exames para
confirmação do resultado, estes deverão ser entregues, obrigatoriamente, anexos ao recurso.
2.4 O candidato que não entregar os exames, se for o caso, juntamente com o recurso, estará
automaticamente eliminado do concurso.
2.5 Não haverá qualquer outro recurso e/ou pedido de reconsideração da decisão pela banca revisora.
2.6 Os formulários para a interposição de recursos estarão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pmac2008.
2.7 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS DOS RECURSOS
2.7.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho de
avaliação e a interposição de recursos.
2.7.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.7.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.7.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital nº 056/2008 – SGA/PMAC, de 7 de outubro de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado

do Acre, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na inspeção de saúde será publicado no Diário Oficial do Estado do Acre e
divulgado na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pmac2008, na data
provável de 30 de julho de 2009.

Mâncio Lima Cordeiro
Secretário de Estado da Gestão Administrativa